平成 24 年 5月 11 日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者     代 表 取 締 役 社 長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者  常務執行役員管理本部長 丸岡 裕征

（TEL 06-6414-3451）

平成 24 年３月期 営業外収益、特別損失の計上および業績予想の差異に関するお知らせ

ならびに個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社は平成24年３月期連結決算において特別損失の計上を、また個別決算において営業外収益の計上を行う

ことといたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

それをも踏まえ、平成23年６月29日に公表した業績予想と実績値に差異が生じましたので併せてお知らせい

たします。

それに伴い、個別業績見込みと前期実績との差異について併せてお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異について

（平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 6,650 868 823 301 15.01

今回発表予想(Ｂ) 6,286 733 686 58 2.94

差異額(Ｂ－Ａ) △363 △134 △136 △242

差異率（％） △5.5 △15.5 △16.6 △80.4

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
7,049 919 877 136 6.80

２．差異が生じた理由

 ①売上高

   電子部品業界、半導体業界は景気の回復とともに底入れするものと考えておりましたが、タイの洪水の影

響が追い討ちする形となり、当初想定した数量増加に至らず予想を下回りました。

 ②営業利益、経常利益および当期純利益

   第３四半期まで比較的順調に利益を確保いたしておりましたが、第４四半期において想定以上に急激な販

売の減少が起こったことから総費用の削減、合理化活動等が、この急激な動きに追いつきませんでした。ま

た土地の評価損57百万円が発生しましたので、特別損失として計上いたします。

３．平成 24 年３月期 個別業績見込みと前期実績との差異について

（平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

平成 23 年 3月期実績(Ａ) 5,058 140 355 △230 △11.50

平成 24 年 3月期見込み(Ｂ) 4,340 47 1,512 1,052 52.46

差異額(Ｂ－Ａ) △717 △92 1,157 1,283

差異率（％） △14.2 △66.2 325.2 ―

４．差異が生じた理由

  当社グループの財務体質の強化のため、子会社の剰余金について親会社へ配当金として移動させることにい

たしました。これに伴い個別決算において営業外収益を計上いたします。その金額は、15億円であります。従

って経常利益、当期純利益はそれぞれ1,512百万円、1,052百万円となる見込みです。

  なお、当該取引はグループ内の内部取引であるため、連結経常利益段階での影響はありません。

（注）上記の業績見込みは、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因により業績見込みとは異なる結果となる可能性があります。

以 上